PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio infor-
matico dell’ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i.,

dal
IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.
DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

= Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

= FEsecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n.

30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

=  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N 1O GQ del D 9 A6, 2023

DIREZIONE: U.0.C. SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Servizi attinenti all’ingegneria (progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, coor-
dinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, relazione geologica, direzione lavori, misu-
re e contabilitd) inerente all’intervento di miglioramento sismico del P. O. “R. Margherita” di Comiso
- Programma interventi ai sensi dell’art. 3, comma 3, della O.P.C.M. n. 4007 del 29.02.2012 — Appro-
vazione variante di progetto, ai sensi dell’art.114 comma 2 del d.lgs. 163/06 e dell’art.311 del d.P.R.
n.207/10 - CUP 154H12000070001 - CIG 656926267E

L’estensore Il colf.amn.
Sig.ra Maria Grazia Mezzasalma Dott. njocAsta
jﬂ DA A

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della Struttura
Ing. Gaetano Cilia //@ %olaglne

//7/1/-/*—/“?

2 o
Z= Proposta di Provvedlmento pervenuta alla Segreteria Del1berante il 03V \Af 7073
Autorizzazione di Budget n. sub anno
Autorizzazione con Fondi Vincolati nYAGEY 202 subl, annoxwel
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. sub___anno
Altro n. sub anno

O Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale

D Non comporta impegno di spesa

VISTO CONTABILE /"1
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita \
11 Dlrett,ore Ul0.C.
Settore Economico Fllnanm rio e Patrimoniale
Dott Mas }mp Cicero

11 funzlonarlo ( /

Lk

v / /'I/t )
09 MG 2023
Il < TAY, LU

b

, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Commissario

Straordinario, Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell’Assessore alla Salute n. 52/2022 del
28/12/2022, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Am-
ministrativo, dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con I’assistenza del Segretario verbalizzante,

Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.Igs. n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R. n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con
D.A. n.159/2020 del 03.03.2020;

Premesso che:

in ottemperanza all’O.P.C.M. n. 3274/2003 e al Decreto P.C.M. n. 21/2003 sono state effettuate le valuta-
zioni dello stato di sicurezza nei confronti dell’azione sismica di alcuni presidi ospedalieri dell’Azienda
tra cui il P.O. di Comiso e la sintesi dei risultati ¢ stata che i padiglioni oggetto di verifica avevano neces-
sita di essere sottoposti ad un intervento di rinforzo antisismico;
con Determine n. 394 del 30.03.2015 e n. 415 del 04.05.2015 del Dipartimento della Protezione Civile,
Servizio Sismico Regionale, agli atti, sono stati adottati, ai sensi, dell’art. 3, comma 3, rispettivamente,
dell’O.P.C.M. n. 4007/2012 e dell’O.C.D.P.C. n. 52 del 20.02.2013, i relativi programmi regionali per la
realizzazione degli interventi di prevenzione del rischio simico di cui all’art. 2, comma 1 lett. b) e c¢) delle
medesime Ordinanze;
nell’ambito dei predetti interventi di cui all’art. 2, comma 1 lett. b) di entrambe le richiamate Ordinanze,
relative alle opere di miglioramento sismico di edifici pubblici strategici, sono stati ammessi a contributo
interventi di pertinenza di questa Azienda, comprendenti, fra 1’altro, quelli aventi ad oggetto il presidio
ospedaliero “R. Margherita” di Comiso, per un importo complessivo del contributo di assegnazione pari
ad € 8.348.090,00, come di seguito dettagliato:
v O.P.CM. n.4007/2012: -
n. 14 interventi di miglioramento sismico del presidio ospedaliero “R. Margherita” di Comiso, per un
importo complessivo di € 8.050.050,00;
v' O.CD.P.C.n. 52 del 20.02.2013:
n. 3 interventi di miglioramento sismico del presidio ospedaliero “R. Margherita” di Comiso, per un
importo complessivo di € 298.040,00;
questa Azienda ha individuato I’Ing. Gaetano Cilia, Dirigente Tecnico in servizio presso I’ Azienda, quale
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., giusta delibere
n. 782/2015 e n. 1458/2015;
con deliberazione n. 1457 del 25.05.2017 ¢ stato aggiudicato ’appalto relativo ai Servizi attinenti
all’ingegneria (progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, relazione geologica, direzione lavori, misure e contabilita) inerente
all’intervento di miglioramento sismico del P. O. “R. Margherita” di Comiso al R.T.P. “Lenzi Consultant
Srl, capogruppo — Litos progetti servizi integrati di architettura e ingegneria — Ing. Francesco Ottaviano”
alla cui offerta, tecnica ed economica, & stato attribuito, in conformita ai criteri di valutazione indicati ne-
gli atti di gara, il punteggio complessivo di 100,00 cosi composto:
v 75,0000 (punteggio offerta tecnica);
v" 20,00 (punteggio offerta economica) a seguito del ribasso offerto sull’importo posto a base d’asta del
52 %,;
v" 5,0000 (tempo di esecuzione) a seguito del ribasso sui tempi di esecuzione pari al 20%;
in ragione dell’offerta formulata dall’operatore economico aggiudicatario, I’importo dell’appalto, al netto
del contributo previdenziale ed IVA, ¢ venuto cosi a configurarsi:

PRESTAZIONI IMPORTO
Progettazione preliminare, Progettazione definitiva, Progettazione esecutiva, €216.000,00
Coordinamento della sicurezza per la progettazione, Relazione Geologica

Direzione lavori, Misure e Contabilita, Coordinamento della sicurezza per € 144.000,00
’esecuzione

Totale € 360.000,00

dando luogo al seguente quadro economico complessivo:




A Importo onorario per Progettazione preliminare, Progettazione definitiva, € 360.000,00
Progettazione esecutiva, Coordinamento della sicurezza per la progettazio-
ne, Relazione Geologica, Direzione lavori, Misure e Contabilita, Coordina-
mento della sicurezza per I’esecuzione

B Contributo Previdenziale (CNPAIA 4% di A) € 14.400,00
C 1IVA22% (su A+B) € 82.368.,00
Totale (A+B+C) € 456.768,00
- con contratto prot. n. 10919 del 10.05.2018, firmato digitalmente il 21.05.2018 ¢& stato formalizzato il
rapporto con il R.T.P.;

- sin dall’inizio i professionisti appartenenti al R.T.P. hanno riscontrato alcune difficolta nella ricostruzione
grafica e documentale del complesso strutturale, circostanza che ha comportato la rivisitazione della do-
cumentazione di calcolo e della vulnerabilita sismica e la revisione dei documenti grafici dei diversi corpi
di fabbrica del Complesso Ospedaliero agli atti di questa Azienda;

- per il superamento delle difficolta suddette, unitamente all’obbiettivo di contenere i costi dell’intervento
di miglioramento sismico, & emersa la necessita di approfondire il “livello di conoscenza” del Complesso
Ospedaliero mediante 1’attuazione di una campagna di indagini supplementare, finalizzata ad una ottimiz-
zazione dei costi attraverso il raggiungimento di un livello di conoscenza delle strutture pilt approfondito
pari a “LC3”, ai sensi della normativa tecnica delle costruzioni D.M. 2018, pertanto, & stato presentato
dal RTP affidatario il progetto per I’esecuzione di indagini diagnostiche e geognostiche presso il P.O. “R.
Margherita” di Comiso, onde realizzare una progettazione pil aderente alle reali prestazioni delle struttu-
re e consentire una conseguente significativa economia sul costo degli interventi per far rientrare le spese
all’interno del finanziamento assegnato;

- con deliberazione n. 2359 del 25 settembre 2020, ’esecuzione della campagna di indagini diagnostiche e
geognostiche ¢ stata aggiudicata al R.T.I. Ricerche Tecnologie Avanzate Srl mandataria, GIOSA Srl
mandante;

- le risultanze di tale campagna di indagini, unitamente all’attiviti di analisi dei risultati svolta dal R.T.P.
“Lenzi Consultant Srl - Litos Progetti - Ing. Francesco Ottaviano”, hanno fatto emergere per il presidio
Pesistenza di ulteriori criticita strutturali, impreviste e imprevedibili, rispetto a quelle gia in conoscenza,
dettagliatamente trattate e riportate in apposita relazione;

- T’avvento dell’emergenza pandemica ha comportato delle difficoltd/impossibilita relativo al dovuto acces-
so al presidio oggetto dell’intervento, da parte degli operatori economici incaricati, dando adito a ritardi
nella relativa esecuzione;

Preso Atto dei contenuti della relazione dettagliata prodotta dal R.T.P. Lenzi Consultant in data 20.03.2023,

nella quale ¢ riportato che in conseguenza alle criticita riscontrate e ribadite dallo stesso R.T.P. comporta un

costo dell’importo dei lavori strutturali pari a € 8.000.000,00 a fronte dell’originaria previsione per

I’esecuzione della stessa tipologia di opere di € 3.600.000,00;

Considerato che:

- a fronte delle condizioni di fatto dell’Ospedale di Comiso, aggiornate in esito alle suddette indagini,
I'incarico dei servizi di ingegneria in argomento risulta modificato in ordine alla prestazione del servizio
sia sotto I’aspetto tecnico che economico e che in conseguenza di cid il R.T.P. “Lenzi Consultant s.r.1.,
capogruppo — Litos progetti servizi integrati di architettura e ingegneria — Ing. Francesco Ottaviano” ha
motivato la necessita di variare il servizio loro affidato affinché si possa procedere al riconoscimento di
tutte quelle attivita non contrattualizzate, comunque scaturenti da circostanze impreviste e imprevedibili
in fase di stipula del contratto, riconducibili essenzialmente a:

v’ ricerche documentali necessarie alla ricostruzione grafica, tecnica e costruttiva dei corpi di fabbrica
costituenti il complesso ospedaliero;

v’ restituzione grafica digitale coerente con la documentazione ufficiale reperita nel corso delle ricerche
effettuate;

v’ progettazione campagna d’indagine e relativa predisposizione documenti da porre a base di gara per
I’affidamento, direzione della campagna di indagine, contabilita e collaudo;

- le suddette attivita sono state e sono indispensabili all’avanzamento del servizio, sono scaturite da circo-
stanze impreviste e imprevedibili all’atto della sottoscrizione del contratto prot. n. 10919 del 10.05.2018,
sia per I’ Amministrazione sia per 1’ Affidatario e non sono contemplate nel citato contratto;

Attesa la situazione riscontrata come sopra, che ha comportato la necessita di redigere una variante in corso

d’opera ai sensi del combinato disposto dell’art.114 comma 2 e 132 comma 1, lettera b), del D.lgs. 163/2006

e art. 311, comma 2, lettera b), del D.P.R. 207/2010, norma applicabile “ratione temporis”, determinata da

circostanze impreviste e imprevedibili per I’ Amministrazione e per I’ Affidatario che non altera la natura ge-

nerale del contratto, del servizio affidato al R.T.P. “Lenzi Consultant Srl capogruppo - Litos Progetti - Ing.



Francesco Ottaviano” riguardo le attivita di progettazione, direzione dei lavori, misure e contabilita, di coor-
dinamento della sicurezza, relative all’intervento di miglioramento sismico del P.O. Regina Margherita di
Comiso;

Dato atto:

della richiesta economica per maggiori onorari e spese, di € 79.401,74, avanzata dal suddetto R.T.P. Len-
zi Consultant per come meglio esplicitata nella relazione prodotta in data 20.03.2023, dalla quale vanno
comunque detratti le voci quali il versamento ANAC, le spese per le cauzioni provvisorie e definitive
ammontanti ad € 7.297,86, in quanto spese generali del servizio gia ricomprese nel contratto principale e
comunque a carico del R.T.P.;

che il maggiore importo lordo che pud essere riconosciuto, per quanto sopra detto, ammonta ad
€ 72.103,88 al quale comunque va applicato lo stesso ribasso offerto in sede di gara, pari al 52%, per un
maggiore importo netto di perizia per onorari e spese pari ad € 34.609,86, determinando I’importo com-

plessivo del servizio variato in € 394.609,86, come evidenziato nel seguente quadro di spesa:
Quadro di spesa Importo in €
Importo servizio a base d’asta 750.000,00
Ribasso d’asta 52% 390.000,00
Importo netto contratto 360.000,00
Maggiore importo netto di variante 34.609,86
Nuovo importo contrattuale 394.609,86

della variazione contrattuale in argomento che comporta un aumento dell’importo contrattuale di
€ 34.609,86, corrispondente al 9,61% dell’importo originario di contratto e che trova copertura finanziaria
con fondi di bilancio aziendale, determinando un nuovo importo contrattuale del servizio di progettazio-
ne, direzione dei lavori, misure e contabilita, di coordinamento della sicurezza per la progettazione e di
coordinamento della sicurezza per ’esecuzione dei lavori, pari a € 394.609,86 oltre IVA e quanto altro
per legge;

la predetta variazione contrattuale rientra nei limiti del quinto d’obbligo, e, pertanto, ai sensi dell’art. 311
comma 4 e 5 del d.P.R. n.207/2010, I’esecutore & obbligato ad assoggettarsi alle predette variazioni alle
medesime condizioni del contratto originario;

Visti:

il parere tecnico espresso dal RUP in data 03/04/2023, revisionato successivamente ed assunto al proto-
collo con n.28169 del 21/04/2023 che presenta motivazioni e soluzioni nell’applicazione delle modifiche
contrattuali, ai sensi di legge:

lo schema dell’atto di sottomissione dal cui esame si evince che, in ottemperanza all’art. 311, comma 4,
del DPR 207/2010, ¢ stato applicato agli importi addizionali il medesimo ribasso offerto in sede di gara
pari al 52%;

Considerato che:

la variante contrattuale & scaturita da circostanze impreviste ed imprevedibili per I’amministrazione, ai
sensi del combinato disposto dell’art.114 comma 2 e 132 comma 1, lettera b), del D.lgs. 163/2006 e art.
311, comma 2, lettera b), del D.P.R. 207/2010, norma applicabile “ratione temporis” e che le prestazioni
aggiuntive sono finalizzate al miglioramento della conoscenza dell’immobile e sono indispensabili per
I’avanzamento della progettazione dell’intervento di miglioramento sismico;

le modifiche non alterano la natura dell’appalto in progetto;

I’aumento di prezzo non eccede il 20 per cento del valore del contratto iniziale e pertanto, ai sensi dell’art.
311, comma 4, del D.P.R. 207/2010 norma applicabile “ratione temporis”, la variazione viene chiesta
agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto originario;

Dato Atto che il quadro economico complessivo di variante e di raffronto risulta il seguente:

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE CONTRATTUALE

SERVIZI DI INGEGNERIA

IMPORTO IMPORTO IMPORTO
PROGETTO AGGIUDICATO | DI VARIANTE

Importo onorario per Progettazione preliminare,
Progettazione definitiva, Progettazione esecutiva,
Coordinamento della sicurezza per la progettazione,
Relazione Geologica, Direzione lavori, Misure e
Contabilita, Coordinamento della sicurezza per
I’esecuzione - Costo appalto a base d’asta

€ 750.000,00 | € 360.000,00 | € 34.609,86

B | Contributo Previdenziale (CNPAIA 4% di A) € 30.000,00 | € 14.400.00 | € 1.384,39

C | IVA al 22% (su A+B) € 171.600,00 | € 82.568,00 | € 7.918,74




| | TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) | € 951.600,00 | € 456.768,00 | € 43.912,99

Rilevato, pertanto che la spesa complessiva in aumento derivante dall’incremento dell’importo delle presta-

zioni ¢ pari ad € 43.912,99 IVA compresa;

Considerato che:

- con deliberazione di aggiudicazione n. 1457/2017 ¢ stata autorizzata la somma di € 456.768,00 IVA com-
presa sul conto patrimoniale n.101021002 “immobilizzazioni in corso di realizzazione”, giusta autorizza-
zione n. UAGFV n. 100/1;

- ¢ necessario aumentare la predetta autorizzazione dell’importo complessivo di € 43.912,99 IVA compresa
relativo alle modifiche contrattuali apportate al servizio di progettazione de quo;

- Timporto complessivo di € 500.680,99 gravera, a titolo di anticipazione, sul conto patrimoniale
n. 101021002 “immobilizzazioni in corso di realizzazione” del bilancio di esercizio corrente, precisando
che detto importo sara successivamente inserito nel quadro economico di spesa del progetto, redatto
dall’operatore economico aggiudicatario, a valere sul contributo del Dipartimento della Protezione civile,
Servizio Sismico Regionale, dell’importo complessivo pari ad € 8.348.090,00, giusta O.P.C.M. n.
4007/2012 e O.C.D.P.C. n. 52 del 20.02.2013;

Ritenuto di approvare la variazione contrattuale dei Servizi attinenti all’ingegneria (progettazione prelimi-

nare, definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, relazione geo-

logica, direzione lavori, misure e contabilitd) inerente all’intervento di miglioramento sismico del P. O. “R,

Margherita” di Comiso, ai sensi del combinato disposto dell’art.114 comma 2 e 132 comma 1, lettera b), del

D.lgs. 163/2006 e art. 311, comma 2, lettera b), del D.P.R. 207/2010, norma applicabile “ratione temporis”,

sulla scorta degli atti sopra richiamati;

Considerato di dover dichiarare I’'immediata esecutivitd del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 65

comma 7 della L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 della L.R. n. 30/93, al fine di attivare con ur-

genza |’intervento in oggetto;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo e utile per il

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23.10.1996 n. 543, come

modificato dalla L. 20.12.1996 n. 639, e che & stato predisposto nel rispetto della L. 06.11.2012 n. 190 — di-

sposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministra-

zione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzio-
ne;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva

competenza,

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare la Variante contrattuale dei Servizi attinenti all’ingegneria (progettazione preliminare, defini-
tiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, relazione geologica, di-
rezione lavori, misure e contabilitd), come da schema dell’atto di sottomissione, allegato al presente prov-
vedimento, che prevede un nuovo importo contrattuale pari ad € 394.609,86 oltre oneri e IVA 22%, di cui
al seguente quadro comparativo:

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE CONTRATTUALE
SERVIZI DI INGEGNERIA

IMPORTO IMPORTO IMPORTO
PROGETTO AGGIUDICATO | DI VARIANTE

Importo onorario per Progettazione preliminare,
Progettazione definitiva, Progettazione esecutiva,
Coordinamento della sicurezza per la progettazione,

A Relazione Geologica, Direzione lavori, Misure e € 75000000 | £ SelO0CO0 | € ZHea9ss
Contabilita, Coordinamento della sicurezza per
I’esecuzione - Costo appalto a base d’asta
B | Contributo Previdenziale (CNPAIA 4% di A) € 30.000,00 | € 14.400.00 | € 1.384,39
C | IVA al 22% (su A+B) € 171.600,00 | € 82.568,00 | € 7.918,74
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) € 951.600,00 | € 456.768,00 | € 43.912,99




Prendere Atto che la predetta variante rientra nei parametri previsti dal combinato disposto dell’art.114

comma 2 e 132 comma 1, lettera b), del D.lgs. 163/2006 e art. 311, comma 2, lettera b), del D.P.R.

207/2010, norma applicabile “ratione temporis”, con un importo in aumento pari a € 34.226,10, corri-

spondente al 9,61% dell’importo originario di contratto;

Approvare lo schema di atto di sottomissione, da sottoporre alla sottoscrizione del contraente, ai sensi

del comma 4 dell’art.311 del d.P.R. n.207/10;

Dare atto che I’aumento di prezzo non eccede il 20 per cento del valore del contratto iniziale e pertanto,

ai sensi dell’art. 311, commi 4 e 5, del D.P.R. 207/2010 norma applicabile “ratione temporis”, e che,

conseguentemente, la variazione in argomento viene imposta all’esecutore alle stesse condizioni del

contratto originario;

Dare Atto, altresi, che il costo del servizio in questione sara inserito nel quadro economico di progetto a

rivalere sul contributo assegnato dal Dipartimento della Protezione Civile, Servizio Sismico Regionale,

dell’importo complessivo pari ad € 8.348.090,00, giusta O.P.C.M. n. 4007/2012 e O.C.D.P.C. n. 52 del

20.02.2013;

Contabilizzare I’onere derivante dal presente provvedimento per complessivi € 500.680,99 IVA com-

presa, a titolo di anticipazione, sul conto patrimoniale n.101021002 “immobilizzazioni in corso di rea-

lizzazione™ del bilancio di esercizio corrente nelle more di ricevere il contributo predetto, di cui:

— per € 456.768,00 IVA 22% compresa, giusta autorizzazione n. UAGFV n. 100/1, deliberazione di
aggiudicazione n. 1417 del 25.05.2017;

— per€43.912,99 IVA 22% compresa da autorizzare con il presente atto.

Dare Mandato al RUP di notificare il presente provvedimento e 1’atto di sottomissione, per la dovuta

accettazione, al R.T.P. affidatario ai fini dell’immediato riavvio del servizio e di predisporre tutti i ne-

cessari e conseguenti adempimenti previsti dalla normativa vigente in materia, compresi quelli afferenti

la pubblicita;

Dichiarare I’immediata esecutivita del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 65 comma 7 della L.R.

n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 della L.R. n.30/93, al fine di attivare con urgenza 1’intervento

in oggetto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE,SANITARIO
Dott. Salvatore Torrisi Dott. Raffagle Elia
{
N T
- IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Fabrizio Russo

(R
~T\

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott. Emanuele Marcello Dieli




